conforme especificações constantes no Termo de Referência e seus anexos. 
Proponente/Homologado: RAMIRO ALVES FRANCA BRANDÃO, inscrita no CNPJ sob nº 
60.897.546/0001-19, com sede na Rua Barão do Rio Branco, nº 128, Centro, Palmeiras/BA, CEP: 
46.930-300. 
Valor Global: R$ 58.875,00 (cinquenta e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021. 
Data Homologação: 02 de junho de 2025. 
Prefeito Municipal: Lucas Tadeu de Oliveira 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato de Prestação de Serviços Nº 110/2025PS-PMSS 
Contratante:

[...]

conforme especificações constantes no Termo de Referência e seus anexos. 
Contratado: RAMIRO ALVES FRANCA BRANDÃO, inscrita no CNPJ sob nº 60.897.546/0001-19, com 
sede na Rua Barão do Rio Branco, nº 128, Centro, Palmeiras/BA, CEP: 46.930-300. 
Valor Global: R$ 58.875,00 (cinquenta e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais). 
Dotação Orçamentária: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.12.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2015 – Promoção das Atividades Culturais, Tradicionais e Quilombolas 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.0000 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica

[...]

Edital CONCORRÊNCIA nº 002/2025, aberta no dia 22 de maio de 2025, e julgada em 04 de junho de 
2025, após interposição de recurso, a empresa JMM S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 44.704.113/0001-43, cuja proposta final montou R$ 1.465.500,00 (um milhão e 
quatrocentos e sessenta e cinco mil e quinhentos reais). Submete-se o processo à consideração do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 04 de junho de 2025. João Paulo 
Neves da Silva – Agente de Contratação. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado

[...]

município de Iraquara – Ba, de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no edital e 
anexos. Tipo: menor preço global, a empresa JMM S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 44.704.113/0001-43, cuja proposta final montou R$ 1.465.500,00 (um milhão e 
quatrocentos e sessenta e cinco mil e quinhentos reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do 
Prefeito, 04 de junho de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da